
@ MINTRANSPORTE

•

•

NIT.899.999.055.4

AVISO CONVOCATORIA Nro. 1

LICITACiÓN PÚBLICANo. LP- SAF- 103 DE 2015

De conformidad con lo establecido en el mt 30 de la Ley 80 de 1993, se publica el
presente aviso:

1. NOMBRE Y DIRECCiÓN DE LA ENTIDAD: EL MINISTERIO DE TRANSPORTE,
ubicado en la Avenida El Dorado CAN, piso 3 de la ciudad de Bogotá, D.e.

2. DIRECCiÓN I CORREO ELECTRÓNICO Y DATOS PARAATENDER A LOS IN-
TERESADOS: Se atenderá a los interesados en el GRUPO CONTRATOS del Mi-
nisterio de Transporte, ubicado en la Avenida El Dorado CAN, piso 3 de la ciu-
dad de Bogotá, D.e. y en el fax No. 3240800 extensión 1330 o a la siguiente
dirección de correo electrónico amarino@mintransporte.gov.co

3. OBJETO DEL CONTRATO A CELEBRAR:Prestación de servicio de vigilancia
para los bienes muebles e inmuebles del Ministerio de Transporte a nivel
nacional.

4. MODALIDAD DE SELECCiÓN: licitación pública.

5. PLAZO ESTIMADO DEL CONTRATO: Nueve (9) meses, contados a partir de la
suscripción del acta de iniciación.

6. FECHA LfMITE PARAPRESENTARPROPUESTA:Conforme a lo establecido en el
cronograma del proceso.

7. VALOR: El valor del presupuesto oficial total estimado es de TRESMIL SESENTA
Y SEIS MILLONES OCHOCIENTOS SETENTAY NUEVE MIL OCHOCIENTOS
CINCO PESOS($3.066.879.805) MONEDA CORRIENTE.

Para tal efecto, se cuenta con el Certificado de Disponibilidad Presupuestal N°
XXX del 2016 expedido por el Grupo de Presupuesto del Ministerio de Trans-
porte po ro la vigencia 201 6.

Los valores por grupo son los siguientes:

,""".-, ~,,-c- • " ',_'c;':'. ___, _.__ .• __0_.

1-Bogota 18 $ 684.179.616
2-0ccidente 8 $ 428.750.110

3-Costa Atlántica 14 $ 780.901.061
4-Centro Oriente 8 $ 469.959.701
5-L1anos Orientales 5 $ 293.724.813
6-Amazonía 7 $ 409.364.504

Avenido Eldorado CAN Bogotá, Colombia, Teléfonos: (57+ 1) 3240800 Fax (57+ 1) 5953596
http:/ jwww.mintronsporte.gov.co-E-moil:minlrans@mintronsporte.gov.co-quejosyrcclomos@mintronsporte.gov.co
Atención 01Ciudadano: Sede Central lunes o Viernes de 8:30 o.m. - 4:30 p.m., lineo Gro¡uita Nacional 18000112042
Código Postal 11132 J

mailto:amarino@mintransporte.gov.co
mailto:jwww.mintronsporte.gov.co-E-moil:minlrans@mintronsporte.gov.co-quejosyrcclomos@mintronsporte.gov.co


~ MINTRANSPORTE

NIT.899.999.055.4

ENTIDAD
!G ISO9001 :2008
'7U{"9@NTCGP 1000:2009

CERTIFICAOA :'

NOTA: El valor discriminado por cada uno de los grupos se encuentra en el estudio
prevIo.

Este valor se determinó con un ajuste del 3% para la vigencia del 2016. No obstante
lo anterior, este valor será reajustado para la apertura del proceso, de acuerdo con la
resolución que expida la Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada
relacionada con la tarifa para la contratación de servicios de vigilancia y seguridad
privada para la vigencia 2016.

8. ACUERDO COMERCIAL: Atendiendo a lo establecido en el artículo
2.2.1.2.4.1.3 del Decreto 1082 de 2015 y analizado el "Manual Para el Mane-
jo de los Acuerdos Comerciales en Procesos de Contratación", publicado en la
página web de Colombia Compra Eficiente, y de acuerdo con los criterios allí
establecidos: cuantía del proceso, entidades cobijadas y de exclusiones de apli- •
cabilidad y excepciones, se pudo identificar que el proceso de selección se en-
cuentra cobijado por los siguientes Acuerdos Comerciales:

PRESUPUESTO
PROCESO DE

ENTIDAD
PROCESO DE EXCEPCiÓN

CONTRATACiÓNACUERDO CONTRATACiÓN APLICABLE AL
COMERCIAL

ESTATAL
SUPERIOR AL VALOR PROCESO DE

CUBIERTO POR EL
INCLUIDA

DEL ACUERDO CONTRATACiÓN
ACUERDO

COMERCIAL COMERCIAL

CANA DA SI SI NO SI
CHILE SI SI NO SI
ESTADOS

SI SI NOUNIDOS SI

EL SALVADOR
SI

NO INCLUYE
NO

VALORES SI

GUATEMALA
SI

NO INCLUYE
NOVALORES SI

HONDURAS
SI

NO INCLUYE
NO SIVALORES

ESTADOS AELC SI SI NO SI
MEXICO SI SI NO SI
UNION

SI
EUROPEA SI NO SI

COMUNIDAD
ANDINA DE SI SI NO SI
NACIONES

9. CONSULTA DE LOS DOCUMENTOS DEL PROCESO: El proyecto de pliego de
condiciones así como los estudios y documentos previos, podrán ser consultados
a través del Sistema Electrónico para la Contratación Pública SECOP en el portal
único de contratación www.contratos.gov.co o en el Grupo Contratos del Ministe-
rio de Transporte, ubicado en la Avenida El Dorado - CAN, Piso 3, en la ciudad
de Bogotá D.C.

Avenido Eldorodo CAN Bogotá, Colombia, Teléf01105: (57+ 113240800 Fax (57+ 115953596
hHp://www.minlransporle.gov.co-E-moil:mintrans@mintronspOrle.gov.co-queiasyreciamos@minlronsporte.gov.co
Atención 01 Ciudodano: Sede Central Lunes a Viernes de 8:30 a.m. - 4:30 p.m., línea Gratuito Nocional 18000112042
Código Poslal111321

•

http://www.contratos.gov.co
mailto:hHp://www.minlransporle.gov.co-E-moil:mintrans@mintronspOrle.gov.co-queiasyreciamos@minlronsporte.gov.co


<!) MINTRANSPORTE

NIT,899,999,055-4

~

'

TODOS POR UN
. C~ ~'!~,~~~

'••• ENTIDAO "'"

SG-2o-¡iioOB80:::J A
5<;¡-"!O'l400l'lOO:' H

•

•

1O.CRONOGRAMA DEL PROCESO:

Publicación Aviso de Convocatoria
Pública (artículo 30 Ley 80 de 1993,
modificado por el artículo 224 del 30 de diciembre de 2015
Decreto 019 de 2012.

Publicación Aviso de Convocatoria,
Publicación de Estudios preVIOS1 y 30 de diciembre de 2015
proyecto de Pliego de Condiciones.

Plazo para formular observaciones al Del 31 de diciembre de
Al 15 de enero de 2016proyecto de pliego de condiciones 2015

Respuesta a las observaciones del
proyecta Pliego de condiciones. Del 31 de diciembre de

Al 19 de enero de 20162015

Expedición de la Resolución de apertura
y publicación en el SECOP

Publicación en el SECOP del pliego de
condiciones definitivo.

Audiencia pública de asignación de
nesgos

Solicitudes de aclaración y/o
observaciones al pliego de condiciones.

Respuesta a las sol icitudes de aclaración
al pliego de condiciones y publicoción
en el SECOP.

Recepción de las propuestas (hasta la
hora límite) y cierre del proceso de
Licitación Pública

Evaluación propuestas

Informe de evaluación en Secretoria
General - Publicación en el SECOP

Observaciones de los proponentes al
informe de evaluación.

Avenida Eldorado CAN Bogotá, Colombia, Teléfonos: (57+ 1J 3240800 FC1:<; (57+ 1) 5953596
http://www.mintronsporte.gov.co-E-meil:minlrans@mintransporte.gov.co-quejosyreciamos@mintransporte.gov.co
Atención al Ciudadano: Sede Centrol Luneso Viernes de 8:30 o.m.. 4:30 p.m., línea Grotuito Nacional 18000112042
Código Posta1111321

mailto:http://www.mintronsporte.gov.co-E-meil:minlrans@mintransporte.gov.co-quejosyreciamos@mintransporte.gov.co


@ MINTRANSPORTE CERTIFICADA,'
.. :3G.:20"¡<lOoBBs-a'A o,", ••

:30-201 ",OOGEls3 H

NIT.899.999055.4

Respuesta a las observaciones al
informe de evaluación y su publicación
en el SECOP.

Audiencia Pública de Adjudicación

Plazo para el perfeccionamiento del
contrato

Plazo para la publicación en el SECOP
Dentro de los tres (3) días hábiles siguientes al

perfeccionamiento del contrato.

Dentro de los cinco (5) días hábiles siguientes al
Plazo para cumplir con los requisitos de perfeccionamiento del contrato.
ejecucián del contrato

El presente avisa se expide en virtud de lo dispuesto en el artículo 30 de la Ley 80 de •
1993, a los

Proyectó: I Ana María Mariño 8arrientos).\
Revisó: Isabel Cristina Cruz71sabel Cristina Vargas Sinisterra

•

Avenido Eldorado CAN Bogotá, Colombia, Teléfonos: (57+ 1) 3240800 Fax 157+ 1J 5953596
http://www,mintronsporte.gov.co - E.mail: mintrans@mintronsporte.gov.co-quejasyreciomos@mintronsporte.gov.co
Atención 01 Ciudadano: Sede Central Lunes o Viernes de 8:30 a.m. - 4:30 p,m., líneo Gratuita Nacional 18000112042
Código Posto! 111321

http://www,mintronsporte.gov.co
mailto:mintrans@mintronsporte.gov.co-quejasyreciomos@mintronsporte.gov.co

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

